АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2024  № 594

О внесении изменений в
постановление от 26.07.2013 № 1371
«О разработке проекта местного
бюджета на очередной финансовый
год и плановый период»

В целях приведения правовой базы местного самоуправления
г. Белогорск в соответствие действующему законодательству,

постановляю:

1. Внести в Положение о порядке формирования проекта местного бюджета

на очередной финансовый год и плановый период, утвержденное
постановлением Администрации города Белогорск от 26.07.2013 № 1371
«О разработке проекта местного бюджета на очередной финансовый год и
плановый период» (в редакции от 30.05.2023 № 1016) следующие
изменения:

1.1. Абзац 11 пункта 1.7. раздела I исключить.
1.2. В разделе II:
1) подпункте 2.3.3. слова «до 10 октября» заменить словами «до 1 ноября»;
2) пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Главные распорядители средств местного бюджета представляют:
2.4.1) отделу экономического развития и инвестиций Администрации города

Белогорск в срок до 20 августа текущего финансового года:
проекты муниципальных программ, предлагаемых для реализации за счет

средств местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период,
предложения о внесении изменений в утвержденные муниципальные
программы, наименование структурных элементов муниципальных программ,
необходимых для реализации в очередном финансовом году и плановом
периоде (наименование направлений (подпрограмм) (при наличии), проектов,
комплексных мероприятий / мероприятий);

потребность в бюджетных ассигнованиях на очередной финансовый год и
плановый период для обеспечения софинансирования мероприятий
государственных программ Амурской области.

2

2.4.2) Администрации города Белогорск:

в срок до 15 сентября текущего финансового года проекты
муниципальных правовых актов, устанавливающих публичные нормативные
обязательства;

в срок до 15 сентября текущего финансового года проекты
муниципальных правовых актов, предусматривающих отмену с 1 января
очередного финансового года и в плановом периоде ранее принятых
муниципальных правовых актов, в случае, если проектом местного бюджета не
предусмотрены средства на их реализацию;

в срок до 5 октября текущего финансового года проекты муниципальных
правовых актов о муниципальных программах, предлагаемых для реализации
начиная с очередного финансового года, согласованные с отделом
экономического анализа и планирования Администрации города Белогорск.»;
3) в пункте 2.5. слова «Отдел по экономике и труду» заменить словами

«Отдел по труду и потребительскому рынку»;
4) пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. Отдел экономического развития и инвестиций Администрации
города Белогорск предоставляет в Финансовое управление:

2.6.1. В срок до 10 сентября текущего финансового года структуру
муниципальных программ в разрезе направлений (подпрограмм) (при
наличии), проектов, комплексных мероприятий/мероприятий).

2.6.2. В срок до 5 октября текущего финансового года:
прогноз социально-экономического развития города на очередной

финансовый год и плановый период;
предварительные итоги социально-экономического развития города за

январь - август текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-
экономического развития города за текущий финансовый год.»;
5) в подпункте 2.10.3. слова «до 15 ноября» заменить словами «до

13 ноября».
2. Внести настоящее постановление в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика,

финансы, бюджет города» правовой базы местного самоуправления
города Белогорск.

3. Разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на
портале www.belogorck-npa.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы по экономике Л.В. Цыркунову.

И.о. Главы Администрации
г. Белогорск            Л.В. Цыркунова